議事録

令和６年度磐梯町認定こども園開園準備検討委員会（第１回会議）

日時 令和 6年１１月２１日（木）１３時００分～１４時３０分 場所 磐梯町中央公民館 大会議室

出席者

教育長：髙梨哲夫

事務局（認定こども園開園準備室）：中川綾、坂本通治

委員：内田一哉、中村美早紀、園部真由美、加藤友加、岩渕理代、佐藤愛子、古川かおり、芳賀めぐみ (8/10)

認定こども園整備基本設計業務受託者（以下、基本設計者とする。）

協議事項

１．委員長選出

委員長に内田委員、副委員長に園部委員が推薦され、賛成多数により承認された。

２．認定こども園開園準備について

（１）経過説明

中川室長が「資料１」「資料２」をもとに検討委員会の概要及び検討委員会設置までの経過について説明した。

（２）基本設計者自己紹介と建築方針について

基本設計者が自社の事例紹介を踏まえた認定こども園の設計理念について説明した。

続けて、認定こども園の建築方針について提案を行った。

（３）今後の施設活用案について

中川室長が「資料３」をもとに今後の施設活用案について提案を行った。

（４）次回委員会について

   中川室長が委員に諮った結果、次のとおり決定した。

【日時】 令和６年１２月４日（水）１３時００分～１４時３０分

【場所】 磐梯町中央公民館 大会議室

配布資料

資料１ 委員名簿（※別に掲載）

資料２ 磐梯町認定こども園開園準備検討委員会設置要綱（※町ホームページで掲載予定）

資料３ 今後の施設活用案について（※提案内容に関わるため非公開）